
 

Página 1/1 

ISEP-UAG-PQA-MOD011v03 

 

 

 

DESPACHO 

 

ISEP/P/01/2018 

 

 

 
 

 

DESPACHO 

ISEP/P/01/2018 

ORÇAMENTAÇÃO E GESTÃO DAS DESPESAS COM PESSOAL 

 

Para cumprimento do disposto no n.º 3, do artigo 31.º da Lei nº 35/2014, de 20 de junho, no uso da 

competência que me é conferida pelo n.º 2 do referido artigo, determino: 

 

a) Encargos relativos a remunerações: 

Que a dotação orçamental relativa a remunerações seja de 22.034.782,00 €. 

b) Encargos  relativos  aos  postos  de  trabalho  previstos  nos  mapas  de  pessoal aprovados 

e para os quais se preveja recrutamento: 

Que a dotação orçamental relativa ao recrutamento de postos de trabalho, previstos e não 

ocupados, seja de 350.000,00 €. 

c) Encargos com alterações do posicionamento remuneratório: 

Que a dotação orçamental relativa a alterações do posicionamento remuneratório seja de 

300.000,00 €. 

d) Encargos relativos a prémios de desempenho: 

Tendo em consideração as limitações impostas pelo artigo 39.º, da Lei nº. 82-B/2014, de 31 

de Dezembro, cujos efeitos foram prorrogados pelo n.º 1 do artigo 20.º da Lei n.º 114/2017, 

de 29 de dezembro, determino que a dotação orçamental relativa a prémios de desempenho 

seja de 5.000,00 €. 

 

 

ISEP, 15 de janeiro de 2018 

 

 

 

João Rocha 
Presidente 


		2018-01-15T18:42:10+0000
	[Assinatura Qualificada] João Manuel Simões da Rocha
	Estou aprovando este documento




